

ที่ อพ. 028/2564

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมไตรมาสที่ 3 ปี 2564 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต โดยบริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 196.91 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวนเงิน 107.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 83 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้	ไตรมาสที่ 3/2564	(หน่วย:ล้านบาท) ไตรมาสที่ 3/2563
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	288.95	174.48
ค่านายหน้าจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์	13.72	12.15
ค่าธรรมเนียมและบริการ	359.35	203.66
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	51.40	20.52
กำไร(ขาดทุน)และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	43.78	52.60
ดอกเบี้ยอื่น	13.67	27.20
รายได้อื่นๆ	20.25	13.76
รวมรายได้	<u>791.12</u>	<u>504.37</u>

1. บริษัทมีรายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ในไตรมาสที่ 3 ของปี 2564 จำนวน 288.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 66 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2563 เนื่องจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของบริษัทเพิ่มขึ้นจาก 2,088 ล้านบาท เป็น 3,652 ล้านบาท
2. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 155.69 ล้านบาท หรือร้อยละ 76 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าธรรมเนียมจัดการจัดจำหน่าย ค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาทางการเงิน ค่าธรรมเนียมการขายหน่วยลงทุน ค่านายหน้าและค่าธรรมเนียมการบริหารกองทุนรวม
3. บริษัทมีกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 จำนวน 43.78 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 17 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของกำไรจากตราสารอนุพันธ์
4. รายได้อื่น ในไตรมาสที่ 3 ของปี 2564 ส่วนใหญ่มาจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

ค่าใช้จ่าย	ไตรมาสที่ 3/2564	(หน่วย:ล้านบาท) ไตรมาสที่ 3/2563
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	350.07	232.47
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22.87	25.40
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	82.06	46.00
ต้นทุนทางการเงิน	22.31	12.01
ค่าใช้จ่ายอื่น	68.41	53.87
รวมค่าใช้จ่าย	<u>545.72</u>	<u>369.75</u>

ในไตรมาสที่ 3 ของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 545.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 48 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ปัจจุบันหักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและค่าธรรมเนียมการขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม ซึ่งเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับรายได้รวมของบริษัท

สำหรับผลดำเนินงานตามงบการเงินรวมงวด 9 เดือนปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 777.83 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2563 จำนวนเงิน 285.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 172 โดยบริษัทมีรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น 677.96 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 139 จากปีก่อน และมีรายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 359.09 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 57 จากปีก่อน รวมทั้งมีกำไร(ขาดทุน)และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินที่สูงขึ้น ในส่วนของค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและค่าธรรมเนียมที่เพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับรายได้รวมของบริษัท ตามรายละเอียดรายได้และค่าใช้จ่าย ดังนี้

(หน่วย:ล้านบาท)

รายได้	ปี 2564	ปี 2563
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	990.05	630.96
ค่านายหน้าจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์	39.97	39.82
ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,164.83	486.87
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	125.69	59.25
กำไร(ขาดทุน)และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	308.18	130.41
ดอกเบี้ยอื่น	44.67	93.13
รายได้อื่นๆ	46.39	40.18
รวมรายได้	<u>2,719.78</u>	<u>1,480.62</u>
ค่าใช้จ่าย	ปี 2564	ปี 2563
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,138.97	726.05
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	73.04	75.30
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	267.85	123.88
ต้นทุนทางการเงิน	48.95	44.56
ค่าใช้จ่ายอื่น	218.21	154.60
รวมค่าใช้จ่าย	<u>1,747.02</u>	<u>1,124.39</u>

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายก่อเกียรติ โอภาสวงการ)

ประธานกรรมการบริหาร